3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2021 №  1377
г. Окуловка

О  создании рабочей группы

по вопросам банкротства муниципальных унитарных предприятий

Руководствуясь Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в целях выработки комплексных решений, направленных на защиту законных интересов муниципальных образований «Окуловский муниципальный район» и «Окуловское городское поселение», являющихся собственниками имущества муниципальных унитарных предприятий, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать   рабочую   группу  по  вопросам банкротства муниципальных унитарных предприятий и утвердить её прилагаемый состав.

2. Установить, что:

2.1. задачей деятельности рабочей группы является защита интересов муниципальных образований «Окуловский муниципальный район» и «Окуловское городское поселение», являющихся собственниками имущества муниципальных унитарных предприятий;

2.2. предметом деятельности рабочей группы является:

2.2.1. организация надлежащего, своевременного взаимодействия Администрации Окуловского муниципального района с руководителями предприятий, арбитражными управляющими, судебными органами, кредиторами должников-предприятий, налоговыми органами, органами исполнительной власти Новгородской области, иными организациями по вопросам банкротства муниципальных предприятий, не исключая вопросы предбанкротного состояния муниципальных предприятий;

2.2.2. выработка решений по вопросам банкротства муниципальных предприятий;

2.3. решения рабочей группы вырабатываются в ходе её заседаний, на которых присутствуют не менее 2/3 её членов;

2.4. решение принимается простым большинством голосов участвующих в заседании членов рабочей группы, а в случае равенства голосов – голос председательствующего является решающим;

2.5. решения оформляются протоколами заседаний, подписываемыми председательствующим на заседании и секретарем;

2.6. хранение документации рабочей группы осуществляется её секретарем;

2.7. решения рабочей группы доводятся секретарём до сведения Главы Окуловского муниципального района не позднее трёх дней с момента их принятия. Рабочая группа вправе предложить Главе Окуловского муниципального района направить принятое ею решение в структурные подразделения, отраслевые органы Администрации Окуловского мниципального района для их применения в работе либо исполнения.

3. Поручить рабочей группе проводить заседания по вопросам банкротства муниципальных унитарных предприятий не позднее десяти дней с даты возникновения соответствующего вопроса, решение которого необходимо, или получения информации, требующей оценки и рассмотрения на рабочей группе.

4. Опубликовать    настоящее    постановление    в   бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

          5.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района          А.Л. Шитов

№1377-п

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением Администрации

                                                                              Окуловского муниципального

                                                                              района от _03.08.2021 № 1377

Состав

рабочей группы по вопросам банкротства
муниципальных унитарных предприятий
	Алексеев В.Н.
Евсеева С.В.

	- заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района,
председатель рабочей группы;

- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района,

заместитель председателя рабочей группы;

	Плотникова Н.
	- ведущий служащий-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района,
секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Окунев Н.В.
	- председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района;

	Соколова Е.В.
	- председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района;

	Трифанова О.Н.
	- председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района;

	Шоломова Е.А.
	- начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района.

3,0